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Упатства за употреба

INSTRUMENT PLUS

Хемија за чистење на медицински 
помагала со ефект на дезинфекција

За рачно пред-чистење/чистење и дезинфекција 
на медицински помагала што може повторно 
да се обработат и финална дезинфекција на 
некритични медицински помагала

Опсег на примена

deconex® INSTRUMENT PLUS се користи разреден за рачно 
претходно чистење и дезинфекција на репроцесибилни 
термостабилни и термолабилни инвазивни и неинвазивни 
медицински уреди и додатоци за потопување или 
ултразвучна бања. Хируршки и одделенски инструменти, 
минимално инвазивни хируршки (MIS) инструменти 
(вклучувајќи инструменти Da Vin,ci), стоматолошки 
инструменти и флексибилни ендоскопи, меѓу другото, може 
да се обработуваат повторно.

deconex® INSTRUMENT PLUS може да се користи и за 
рачна финална дезинфекција на неинвазивни медицински 
помагала.

Својства

deconex® INSTRUMENT PLUS комбинира чистење 
и дезинфекција за рачна обработка на медицински 
инструменти и ги покажува следните својства:

 – Одлични перформанси за чистење, дури и со 
коагулирана крв (фибрин) благодарение на неговата 
специјална, ензимска формулација

 – Заштита на персоналот и работната средина
 – Спектар на дејство: бактерицидно, левуроцидно, 

ограничено вируцидно
 – Добрата материјална компатибилност овозможува 

користење за третман на широк спектар на медицински 
помагала, вкл. флексибилни ендоскопи

 – Пријатна арома

Ефикасност за дезинфекција

Спектар на дејство и 
методологија

Концент- 
рација

Време на 
контакт

Бактерицидно 
(EN 13727, EN 14561) 0.5% 5 мин

Квасно 
(EN 13624, EN 14562)

0.5% 
1%

15 мин 
5 мин

Активен против обвиени 
вируси 
Тест на суспензија  
(EN 14476)

1% 5 мин

Тест за носител на микроби  
(EN 17111)

1.5% 
2%

30 мин 
15 мин

Тестот беше спроведен со вода со стандардизирана тврдина 
(30 °fH или 16.9 °dH / 300 ppm) и големо оптоварување.

Примена и дозирање 

Најефективната доза на deconex® INSTRUMENT PLUS е 
под влијание на различни фактори, како што се видот и 
количината на извалканост.

deconex® INSTRUMENT PLUS се користи како разреден 
раствор со вода од чешма, омекната или деминерализирана 
вода на собна температура. Минималната концентрација и 
времето на контакт мора да се приспособат на барањата 
за чистење. За ефикасноста на дезинфекцијата, видете 
го соодветниот дел од овој документ. Доколку е можно, 
проверете дали инструментите се потопени расклопени и 
целосно намокрени.

Метод на потопна бања:
По потребното време за контакт, четкајте доколку е 
потребно.

1.0
_2

20
71

8_
M

K



1250

BC
-C

H
IF

U
 d

ec
on

ex
 IN

ST
RU

M
EN

T 
PL

U
S

  INSTRUMENT PLUS

2

Ултразвучна бања:
Откако ќе истече времето на изложување, оставете ги 
инструментите во бањата додека не се достигне потребното 
време за контакт.

Инструментите мора да се исплакнат доволно; Последниот 
чекор на плакнење идеално треба да се изврши со 
деминерализирана вода, но сепак доволна е достапната 
вода со најдобар квалитет.

Финална дезинфекција: Користете само на исчистени 
инструменти и во свеж раствор. Исплакнете ги 
инструментите со деминерализирана вода без микробна/
ниско-бактериска вода.

Искористениот раствор на deconex® INSTRUMENT 
PLUS треба да се заменува секојдневно. Видливо 
контаминираниот раствор за апликација треба веднаш да 
се отстрани и замени.

deconex® INSTRUMENT PLUS може да се користи во 
уреди за дозирање. Мора да се внимава за да се избегне 
микробиолошка контаминација.

Производите што содржат алдехид не треба да се користат 
пред и по повторна обработка со deconex® INSTRUMENT PLUS.

Компатибилност со материјалите

deconex® INSTRUMENT PLUS е погоден за нерѓосувачки 
челик, (анодизиран) алуминиум, титаниум, обоени метали, 
полиамид (PA), полиетилен (PE), поливинил хлорид 
(PCV), полиоксиметилен (POM), полиетеримид (PEI), 
полифенисулфон (PPSU), полиетеретеркетон (PEEK), 
политетрафлуороетилен (PTFE).

Акрилното стакло (PMMA) и полисулфонот (PSU) може да 
се некомпатибилни.

Не е погоден за поликарбонат (PC).

За други чувствителни материјали, можеби ќе треба да се 
спроведат тестови за компатибилност. Доколку е потребно, 
контактирајте директно со вашиот локален дистрибутер на 
производите deconex® или Borer Chemie AG.

Хемиски/физички податоци

рН вредност 1 % раствор

во деминерализирана вода 
во вода од градски водовод 1)

прибл. 8.3  
прибл. 7.7

Густина на концентрат 1.0 г/мл
Изглед на концентратот јасна, сина

1) мерено во вода од градски водовод на 25 – 28 °fH /  
14 – 16 °dH / 250 – 280 ppm CaCO3

Составни делови

100 г deconex® INSTRUMENT PLUS содржи: 
11.2 г N,N-дидецил-N-метил-поли(оксиетил) амониум 
пропионат
11.7 г N-(3-аминопропил)-N-додецилпропан-1.3-диамин

Помошни состојки:
Ензими (протеаза), површински активни супстанции, 
парфем, боја

Внимание

Не користете за финална дезинфекција на инвазивни 
медицински помагала. ▪ Не мешајте со други производи. 
▪ Контактирајте со вашиот локален дистрибутер за  
deconex® производи или Borer Chemie AG пред да ја 
промените хемијата за употреба. ▪ Производот е само за 
еднократна употреба, а не за повторна употреба. ▪ Мора 
да се почитуваат законските барања и барањата поврзани 
со стандардите за медицински помагала. ▪ Само за 
професионална употреба. ▪ Почитувајте ги упатствата за 
повторна обработка на медицинските помагала што треба 
да се третираат и упатствата за употреба на опремата што 
се користи за повторна обработка.

Доколку се случи сериозен инцидент со овој производ, 
мора да се пријави кај производителот и кај одговорниот 
орган.
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Инструкции за безбедност и отстранување

Информациите за безбедноста на работното место и 
правилното фрлање на неискористениот производ може 
да се најдат на безбедносниот лист со податоци.

Кога се фрлаат празни садови и искористен раствор, мора 
да се почитуваат локалните прописи за отпад и отпадни 
води.

Садовите, заптивките и етикетите се направени од 
полиетилен што може да се рециклира.

Складирање и транспорт

Чувајте го производот на температури меѓу 5 и 25 °C.

Ознака CE

deconex® INSTRUMENT PLUS ги исполнува барањата за
медицински производи во согласност со Директивата за
медицински производи 93/42/ЕЕЗ.

Достапност

Контактирајте со вашиот локален дистрибутер на 
производите deconex® за достапните големини на садови.

Производител:
Borer Chemie AG
Gewerbestrasse 13, 4528 Zuchwil / Switzerland 
Tel +41 32 686 56 00  Fax +41 32 686 56 90 
office@borer.ch, www.borer.ch

Дистрибутер/увозник:
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